

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse**Ресурсы****Valoarea de deviz 287 879,57 Lei**

Intocmit in prețuri curente 13.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,9800	60,00	1 078,800
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,8500	60,00	171,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	625,8222	60,00	37 549,332
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	60,00	37,200
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,4550	60,00	1 647,300
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,2898	60,00	977,388
		Total manopera				41 461,02

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,8500	318,00	22 212,300
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4185	100,00	41,850
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	73,0350	100,00	7 303,500
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,5775	100,00	257,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	44,1784	100,00	4 417,840
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,1860	1 200,00	223,200
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	4,6500	1 200,00	5 580,000
8.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0006	0,00	0,000
9.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,1240	14,00	1,736
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,3410	20,00	6,820
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3410	25,00	8,525
12.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	3,0380	25,00	75,950
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	147,4050	1,60	235,848
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	824,8000	1,60	1 319,680
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 108,8150	1,60	12 974,104
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	523,2325	120,00	62 787,900
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0925	0,00	0,000
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	46,7325	110,00	5 140,575

		1000 x 300 x 200				
19.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	15,1050	500,00	7 552,500
20.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	2,1080	10,00	21,080
21.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,6430	0,00	0,000
22.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,1550	12,00	1,860
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,5580	0,00	0,000
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0620	12,00	0,744
25.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,1240	0,00	0,000
26.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,2170	12,00	2,604
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,3100	120,00	1 237,200
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,7110	50,00	885,550
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2790	50,00	13,950
		Total materiale de constructii				132 303,06

Utilaje de constructii:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,7130	0,00	0,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3100	300,00	693,000
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	68,2000	0,00	0,000
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,7130	0,00	0,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,4150 11,9900	0,00 300,00	0,000 3 597,000
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,0728	300,00	321,840
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,7252	300,00	817,560
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,4310	300,00	429,300
9.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,7130	0,00	0,000
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,7130	0,00	0,000
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,0728	300,00	321,840
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,6200	0,00	0,000
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,5200	0,00	0,000
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,3589	300,00	1 007,670
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7601	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				7 188,21

Total	?	180 952,2 9
Asig sociale medicale	22,5 %	9 328,73
Transportarea materialelor	7 %	9 261,21
Cheltuieli directe		199 542,2 3
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 933,62

Profitul	5 %	11 423,79
Total		239 899,64
TVA	20 %	47 979,93

Total deviz: **287 879,57**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)